

熊本県後期高齢者医療広域連合第4次広域計画 新旧対照表

変更後			変更前		
1 広域計画の趣旨 (略) 2 現状と課題 (略) 3 第4次広域計画の目標と基本方針 (略) 4 広域連合及び市町村の役割 広域連合及び市町村は、互いに連携しながら、それぞれの事務について役割と責任を持って被保険者への対応を行い、本制度の運営にあたります。			1 広域計画の趣旨 (略) 2 現状と課題 (略) 3 第4次広域計画の目標と基本方針 (略) 4 広域連合及び市町村の役割 広域連合及び市町村は、互いに連携しながら、それぞれの事務について役割と責任を持って被保険者への対応を行い、本制度の運営にあたります。		
	広域連合の役割	市町村の役割		広域連合の役割	市町村の役割
資格管理	<ul style="list-style-type: none"> 被保険者資格の取得及び喪失の認定 資格確認書等の交付 	<ul style="list-style-type: none"> 被保険者の資格管理に関する申請及び届出の受付 資格確認書等の引渡し及び返還の受付 	資格管理	<ul style="list-style-type: none"> 被保険者資格の取得及び喪失の認定 被保険者証及び資格証明書の交付 	<ul style="list-style-type: none"> 被保険者の資格管理に関する申請及び届出の受付 被保険者証及び資格証明書の引渡し及び返還の受付
保険料	<ul style="list-style-type: none"> 保険料率の決定 保険料の賦課、減免及び徴収猶予の決定 市町村が実施する収納対策の支援 	<ul style="list-style-type: none"> 保険料の徴収及び滞納処分に関する事務 保険料に関する申請の受付 	保険料	<ul style="list-style-type: none"> 保険料率の決定 保険料の賦課、減免及び徴収猶予の決定 市町村が実施する収納対策の支援 	<ul style="list-style-type: none"> 保険料の徴収及び滞納処分に関する事務 保険料に関する申請の受付

熊本県後期高齢者医療広域連合第4次広域計画 新旧対照表

変更後		変更前		
医療費適正化	<ul style="list-style-type: none"> ・医療給付費等の審査及び支給決定 ・レセプトの内容点検及び管理 ・給付実績等のデータ管理 ・データヘルスの推進 ・市町村と連携した保健事業の推進 ・ジェネリック医薬品の普及促進 ・高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施の推進 	<ul style="list-style-type: none"> ・医療給付に関する申請及び届出の受付並びに証明書の引渡し ・広域連合との連携による健康診査等、地域の特性に応じた保健事業の推進 ・ジェネリック医薬品の普及促進 ・高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業の実施 	<ul style="list-style-type: none"> ・医療給付費等の審査及び支給決定 ・レセプトの内容点検及び管理 ・給付実績等のデータ管理 ・データヘルスの推進 ・市町村と連携した保健事業の推進 ・ジェネリック医薬品の普及促進 ・高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施の推進 	<ul style="list-style-type: none"> ・医療給付に関する申請及び届出の受付並びに証明書の引渡し ・広域連合との連携による健康診査等、地域の特性に応じた保健事業の推進 ・ジェネリック医薬品の普及促進 ・高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実施事業の実施
周知・広報	<ul style="list-style-type: none"> ・広報活動及び相談業務 ・市町村職員に対する研修会等の開催 ・分かりやすいホームページの作成 	<ul style="list-style-type: none"> ・広報活動及び相談業務 ・広報紙への掲載 	<ul style="list-style-type: none"> ・広報活動及び相談業務 ・市町村職員に対する研修会等の開催 ・分かりやすいホームページの作成 	<ul style="list-style-type: none"> ・広報活動及び相談業務 ・広報紙への掲載
5 第4次広域計画の期間及び改定 (略)		5 第4次広域計画の期間及び改定 (略)		